

UNIBANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	29,752.46	2,724.72	2,470.27	2,752.49	2,507.39	2,561.47	2,348.37	2,455.05	2,453.53	2,478.54	2,529.05	2,456.12	2,549.63	30,286.63
Préstamos	23,717.19	2,282.69	2,032.06	2,302.11	2,057.41	2,118.26	1,915.91	1,996.56	1,993.44	2,015.73	2,007.73	2,002.05	2,100.05	24,823.99
Depósitos	409.10	35.40	43.90	53.71	60.91	61.65	64.21	71.39	75.34	81.06	88.37	84.01	74.40	794.34
Inversiones	5,626.17	406.63	394.30	396.67	389.07	381.56	368.25	387.10	384.76	381.75	379.61	368.84	374.03	4,612.58
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.34	1.22	1.16	55.72
Egresos de Operaciones	18,913.09	1,618.37	1,472.55	1,612.13	1,553.57	1,606.89	1,558.73	1,604.41	1,612.15	1,601.38	1,655.96	1,602.89	1,664.47	19,163.50
Intereses Pagados	18,780.67	1,605.08	1,460.44	1,600.94	1,536.17	1,592.70	1,546.89	1,588.14	1,598.78	1,587.94	1,637.90	1,582.26	1,644.11	18,981.35
Comisiones	132.41	13.30	12.11	11.19	17.40	14.19	11.84	16.27	13.37	13.43	18.05	20.63	20.37	182.15
Ingreso Neto de Intereses	10,839.37	1,106.35	997.72	1,140.36	953.82	954.58	789.64	850.64	841.38	877.16	873.09	853.23	885.16	11,123.13
Otros Ingresos	5,769.80	278.58	201.41	1,007.51	266.76	252.60	287.72	315.60	241.06	269.95	299.87	211.00	(218.14)	3,413.91
Comisiones	2,425.94	162.00	162.48	196.47	173.42	155.23	209.04	247.62	198.19	177.04	209.00	149.08	162.14	2,201.70
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,343.85	116.58	38.93	811.04	93.34	97.37	78.68	67.98	42.87	92.91	90.87	61.92	(380.28)	1,212.21
Ingresos de Operaciones	16,609.17	1,384.92	1,199.13	2,147.87	1,220.59	1,207.18	1,077.36	1,166.24	1,082.44	1,147.11	1,172.96	1,064.23	667.02	14,537.03
Egresos Generales	10,512.53	895.60	846.60	910.63	945.82	939.35	922.28	972.04	979.47	1,016.00	1,009.83	1,004.90	1,030.41	11,472.91
Gastos Administrativos	7,991.99	709.80	667.01	715.84	724.62	719.11	692.63	747.83	749.46	796.28	781.71	821.90	843.93	8,970.11
Gastos Generales	1,272.22	92.12	86.25	101.25	128.58	126.92	135.31	131.02	137.81	128.06	133.79	139.08	132.36	1,472.54
Gastos de Depreciación	388.25	25.51	25.51	24.85	24.48	24.48	24.48	24.48	23.67	23.57	23.56	23.43	23.26	291.27
Otros Gastos	860.06	68.17	67.83	68.70	68.14	68.84	69.86	68.71	68.53	68.09	70.77	20.49	30.86	738.99
Utilidad antes de Provisiones	6,096.65	489.33	352.53	1,237.24	274.77	267.83	155.08	194.20	102.97	131.11	163.13	59.33	(363.39)	3,064.12
Provisiones por Cuentas Malas	2,833.34	(290.30)	125.66	122.63	221.11	40.16	(166.97)	(40.55)	164.89	43.19	62.40	141.33	54.27	477.81
Utilidad del Periodo	3,263.31	779.63	226.87	1,114.60	53.66	227.66	322.05	234.75	(61.92)	87.92	100.73	(81.99)	(417.66)	2,586.31